
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БАШГУ)

ПРИКАЗ

« _____ 2021 г.
Уфа

О зачислении на очную форму обучения в колледж 
(Бирский филиал)

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 457, Правилами приема 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования, утвержденными приказом БашГУ от 26 февраля 2021 года № 221, 
п р и к а з ы в а ю :

Зачислить с 1 сентября 2021 года студентами 1 курса очной формы обучения 
в Бирский филиал федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Башкирский государственный университет» 
на места в рамках контрольных цифр приема на обучение по специальностям 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета следующих абитуриентов:

Колледж БФ БашГУ 
Специальность СПО 11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники (по отраслям) 
на базе основного общего образования

1 Фахрисламова Эльвина Фагимовна 4,55
2 Есиков Никита Дмитриевич 4,47
3 Шамукаева Валерия Валерьевна 4,42
4 Сарбашев Данил Сергеевич 4,32
5 Ковин Никита Сергеевич 4,31
6 Попов Андрей Владимирович 4,30
7 Кунц Данил Юрьевич 4,24
8 Салаев Кирилл Вячеславович 4,19
9 Лугуманов Ильнур Фагилевич 4,15
10 Авхатов Данил Раушанович 4,14

№ З 'б б  с /



2

11 Виноградова Виктория Александровна 4,10
12 Керженцев Иван Валерьевич 4,10
13 Литвинов Алексей Владимирович 4,10
14 Яншаев Юрий Владимирович 4,09
15 Саликаева Алина Викторовна 4,05
16 Зиндусова Алсу Ильфатовна 4,00
17 Челнынцев Максим Викторович 4,00
18 Максимов Александр Игоревич 4,00
19 Михайлов Джамиль Джахонгирович 3,95
20 Нугуманов Рудольф Ришатович 3,95
21 Фатихов Нияз Саматович 3,95
22 Мударисов Айнур Ильнурович 3,90
23 Дельцова Александра Евгеньевна 3,85
24 Шайбаков Максим Витальевич 3,85
25 Юнусов Ратмир Ахматнурович 3,81

Специальность СПО 49.02.01 Физическая культура 
на базе основного общего образования

1 Ахматьянов Урал Ильгизович 4,74
2 Гараев Руслан Маратович 4,68
3 Лугаманова Клара Фларитовна 4,68
4 Еловских Арина Александровна 4,58
5 Кулакова Ирина Сергеевна 4,52
6 Валиахметова Диана Динаровна 4,50
7 Ижбулдина Ангелина Сергеевна 4,35
8 Хазиев Динис Айратович 4,33
9 Шамсутдинова Зилия Ильгизовна 4,28
10 Гильмутдинова Диана Зайтуновна 4,24
11 Зайниева Марина Николаевна 4,23
12 Якиев Максим Валерьевич 4,16
13 Судовикова Екатерина Алексеевна 4,14
14 Шарафутдинова Алсу Кадировна 4,05
15 Пономарев Данил Владимирович 4,00.

Специальность СПО 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 
на базе основного общего образования

1 Саркиева Лилия Болеславовна 5,00
2 Фахрисламова Эльвина Саматовна 4,76
3 Хасанов Роберт Радикович 4,76
4 Янситова Каролина Эдуардовна 4,75
5 Пономарев Вадим Владиславович 4,65



3

6 Нугуманов Камиль Ирикович 4,62
7 Сайпашева Яна Марселевна 4,57
8 Дигитаев Андрей Валерьевич 4,52
9 Никифоров Владимир Александрович 4,52
10 Шаехов Данил Рустемович 4,52
11 Асылгареев Денис Сергеевич 4,50
12 Залаева Альбина Айратовна 4,45
13 Салихов Мират Азатович 4,43
14 Фазулзянова Алина Тахировна 4,41
15 Шамуратов Владлен Витальевич 4,40
16 Астахов Данил Олегович 4,38
17 Нафиков Инсаф Фаритович 4,38
18 Хайдаров Никита Вадимович 4,38
19 Шамраева Елизавета Алексеевна 4,38
20 Гималтдинов Алмаз Фаилович 4,29
21 Литвинов Иван Владимирович 4,29
22 Закиров Ильмир Илюсович 4,28
23 Ибаев Максим Сергеевич 4,28
24 Гареева Эльвира Фауизовна 4,26
25 Шаяхметова Гульназ Вилевна 4,24.

Специальность СПО 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании
на базе основного общего образования

1 Иманбаева Карина Александровна 5,00
2 Логинова Виктория Александровна 5,00
3 Хафизьянова Альфия Раузатовна 5,00
4 Арсланова Алсу Флюровна 4,95
5 Комиссарова Дарья Сергеевна 4,95
6 Хабибуллин Искандар Ильгамович 4,95
7 Шаймарданова Алина Рафкатовна 4,94
8 Ахмадеева Ксения Юрьевна 4,90
9 Хайруллина Азалия Аликовна 4,90
10 Чикилева Дарья Владимировна 4,81
И Виноградова Ксения Витальевна 4,80
12 Хасанова Ангелина Римовна 4,73
13 Мустафина Лидия Данисовна 4,71
14 Горбунова Виктория Сергеевна 4,69
15 Шарипова Диана Айратовна 4,67
16 Токарева Анна Алексеевна 4,62
17 Минигалеева Азалия Алхамовна 4,61
18 Вековшинина Наталья Александровна 4,59
19 Галиева Индира Илнуровна 4,55
20 Стяжкина Полина Константиновна 4,55
21 Неганова Надежда Владимировна 4,52



22 Пономарева Полина Васильевна 4,52
23 Шамукаева Милана Денисовна 4,52
24 Закирова Алина Альфритовна 4,47
25 Хусаенова Элиза Наилевна 4,47.

Специальность СПО 44.02.01 Дошкольное образование 
на базе основного общего образования

1 Баймурзина Элиза Александровна 5,00
2 Ушакова Полина Германовна 4,75
3 Шапиева Карина Владимировна 4,75
4 Мухетдинова Людмила Рустемовна 4,71
5 Фазлтдинова Алсу Булатовна 4,71
6 Закирова Альфинур Нуровна 4,67
7 Абдулганеева Регина Александровна 4,60
8 Зайнитдинова Дарья Геннадьевна 4,55
9 Шаймуратова Камилла Владиковна 4,53
10 Аплатыпова Яна Альбертовна 4,52
11 Дилмухаметова Айгуль Фирдиназовна 4,50
12 Ильина Кристина Альбертовна 4,45
13 Тимерханова Кристина Ильфатовна 4,45
14 Галлямова Азалия Фадисовна 4,43
15 Бадертдинова Алсу Рависовна 4,42
16 Иликбаева Дарья Сергеевна 4,42
17 Ирдубаева Анжела Руслановна 4,42
18 Халилова Алсу Радиковна 4,42
19 Осинцева Татьяна Анатольевна 4,41
20 Николаева Виктория Сергеевна 4,40
21 Логинова Анастасия Николаевна 4,38
22 Минилбаева Виолетта Александровна 4,38
23 Нуриханова Лиана Ильшатовна 4,38
24 Муртазина Лилия Винеровна 4,36
25 Шамиева Есения Виталиевна 4,35

Ректор JJ4  7 Н.Д. Морозкин



Проект приказа вносит:
Ответственный секретарь приемной комиссии
Подписал: Ткачев В.И. простой электронной подписью

В.И. Ткачев

Согласовано:

Проректор по учебно-методической работе
Подписал: А.Б. Галимханов простой электронной подписью

И.о. директора Бирского филиала БашГУ
Подписал: В.В. Ганеев простой электронной подписью

Начальник финансово-экономического управления
Подписал: Валиуллина О.Д. простой электронной подписью

Главный бухгалтер
Подписал: Г.Р. Колохова простой электронной подписью

Начальник учебно-методического управления
Подписал: Латыпова О.С. простой электронной подписью

Начальник управления правового обеспечения и 
документоведения
Подписал: З.Ш. Сахабутдинов простой электронной подписью

Начальник отдела мобилизационной подготовки
Подписал: Д.Е. Федотов простой электронной подписью

Начальник управления международного сотрудничества
Подписал: Р.Ф. Филипова простой электронной подписью

«ЛИСТ СОГЛАСОВ
Заместитель
Выгружено ИС БашГУ

A.Б. Галимханов

B.В. Ганеев 

Э.В. Зюбан

Г.Р. Колохова

C.Е.Родионова 

З.Ш. Сахабутдинов

Д.Е. Федотов 

Р.Ф. Филипова

М.Р. Хисматуллин




